
  

    
 

 

    

  

            
   
 
  
  
 
  
  
  
  
   
  
  
 

Con la sottoscrizione in calce, i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento 

aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, della vigente sezione 

Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, 

in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di 

incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001. 

  

      
  

  

      
  

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE    

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line della ASL BA, ai sensi 
dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, per la durata di 30 giorni naturali, decorrenti dal    

    
Unità Operativa Affari Generali  

L'Addetto alla Pubblicazione  
   

   

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente è 
conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.    
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni 
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma 
digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti 
sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui 
all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.   

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F.

Deliberazione n.ro Data di Adozione

0000269 10/02/2025

OGGETTO: AGRU: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 2 posti di Dirigente
Medico – disciplina “Anestesia e Rianimazione”. Approvazione Graduatorie.
Provvedimenti.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. N.RO 20250000317 DEL 07/02/2025
COMPOSTA COMPLESSIVAMENTE DA 11 (undici) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 0 (zero) DOCUMENTI ISTRUTTORI NON ALLEGATI PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE

Parere del Direttore Amministrativo

Firmato Digitalmente il 10/02/2025 14:16

Luigi FRUSCIO

Parere del Direttore Sanitario

Firmato Digitalmente il 10/02/2025 14:54

Luigi ROSSI

Il Segretario

Firmato Digitalmente il 10/02/2025 17:02

Luca TALIENTO

Il Direttore Generale F.F.

Firmato Digitalmente il 10/02/2025 15:26

Luigi FRUSCIO

10/02/2025

Firmato Digitalmente il 10/02/2025 17:04

Luca TALIENTO



 
 

 

 

 

  

 Pagina 1 

 

OGGETTO: AGRU: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 2 posti di Dirigente Medico – 

disciplina “Anestesia e Rianimazione”. Approvazione Graduatorie. Provvedimenti.  

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
 
vista la deliberazione del Direttore Generale f.f. n. 573 del 19.03.2024, con l’assistenza del 
Segretario, sulla base della istruttoria della competente U.O.S. Assunzioni e Concorsi e della 
proposta formulata dalla Direttrice Area Gestione Risorse Umane che ne attesta la regolarità 
formale del procedimento ed il rispetto della legalità, considera e determina quanto segue: 
 

Premesso che: 
 

con D.D.G. n. 668 del 29.03.2024, è stato indetto, tra gli altri, concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura di n. 2 posti di Dirigente Medico – disciplina “Anestesia e Rianimazione”; 
 

il bando di concorso è stato regolarmente pubblicato, in versione integrale, sul BURP n. 30 del 
11.04.2024 e, per estratto, sulla G.U. n. 36 del 03.05.2024 (4^ serie speciale – concorsi ed esami), con 
scadenza del termine di presentazione delle domande fissato per il giorno 03.06.2024; 

 

con D.D.G. n. 2407 del 20.11.2024 è stata costituta la Commissione Esaminatrice e con D.D.G. n. 2408 
del 20.11.2024, sono stati ammessi, con riserva, i candidati partecipanti alla procedura concorsuale; 
 

Preso atto che 
 

la Commissione Esaminatrice, insediatasi in data 13.12.2024, ha espletato tutto l’iter procedurale del 
concorso di che trattasi e ha concluso i lavori in data 29.01.2025 come si evince dai rispettivi verbali n. 
1, 2, e 3, dai quali risultano due distinte graduatorie e, precisamente, quella dei Dirigenti Medici già 
specializzati nella disciplina oggetto del concorso o in disciplina equipollente e, quella dei Medici in 
formazione specialistica iscritti a partire dal secondo anno del relativo corso di specializzazione, ai sensi 
dell’art. 1, commi 547 e 548 della legge 145/2018 e s.m.i.; 
 
la Commissione ha messo a disposizione dei competenti Uffici, ai sensi dell’art. 17, comma 2, del D.P.R. 
483/1997, i relativi verbali per le determinazioni del Direttore Generale f.f. e per i provvedimenti di cui 
all’art. 18 dello stesso D.P.R.;  
 

Visti gli atti e i verbali, si propone di prendere atto delle due graduatorie e, precisamente: 
 

Graduatoria candidati già specializzati nella disciplina oggetto del concorso o in disciplina equipollente: 
 

n. Cognome Nome 
Data di 
Nascita 

Totale 
Titoli 
20/20 

Prova 
Scritta 
21/30 

Prova 
Pratica 
21/30 

Prova 
Orale 
14/20 

Totale Generale 

1 VITULLI MARIO 23/01/1976 10,500 27 28 19 84,500 

2 LEONE ANGELA 23/01/1990 6,933 26 28 20 80,933 

3 VESTITO 
MARIA 
CONCETTA 

19/05/1988 10,750 26 25 19 80,750 

4 MARIANI CARMINIA 01/10/1989 10,130 26 27 17 80,130 

5 INNAMORATO ADRIANA 14/11/1992 8,000 27 26 18 79,000 

6 LA GROIA SERGIO 20/08/1991 8,644 25 25 18 76,644 

7 SPINELLI ANNA 10/07/1988 10,000 22 27 17 76,000 

8 LENOCI FABIO 05/05/1980 8,300 22 23 18 71,300 

Proposta N.ro 0000317/2025

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 2 

 

Graduatoria candidati iscritti a partire dal secondo anno del relativo corso di specializzazione nella 
disciplina oggetto del concorso o in disciplina equipollente, ai sensi dell’art. 1, commi 547 e 548 della 
legge 145/2018 e s.m.i.: 
 

n. Cognome Nome 
Data di 
Nascita 

Total
e 

Titoli 
20/2

0 

Prov
a 

Scritt
a 

21/3
0 

Prova 
Pratic

a 
21/30 

Prova 
Orale 
14/20 

Totale 
Generale 

1 LIPPOLIS NUNZIA 17/07/1989 1,830 30 27 19 77,830 

2 PAPALEO ELISABETTA 18/03/1990 0,000 29 28 20 77,000 

3 PERAGINE ALESSIA 10/10/1994 0,000 29 27 20 76,000 

4 MELIOTA FRANCESCO 14/04/1993 0,000 28 28 20 76,000 

5 BELLINO GRAZIANA 10/01/1992 0,000 29 27 20 76,000 

6 LOMBARDO ILENIA 19/04/1992 1,730 27 29 18 75,730 

7 TOTA GIANFRANCO 09/03/1993 0,500 28 28 18 74,500 

8 SOLDATELLI ALESSIA 08/11/1990 0,400 27 28 19 74,400 

9 DI TERLIZZI CATERINA 12/01/1990 0,400 29 25 20 74,400 

10 LARASPATA CRISTIANA 15/03/1994 0,100 27 27 20 74,100 

11 ANTONELLI ANGELO 10/10/1992 0,000 28 26 20 74,000 

12 FICARELLA ALESSIA 08/07/1992 0,000 30 27 17 74,000 

13 CAVALLO ROBERTA 07/09/1990 0,000 27 28 19 74,000 

14 RAGONE ANGELA 01/05/1988 0,000 27 27 20 74,000 

15 MODUGNO CARMEN 24/08/1986 3,200 28 24 18 73,200 

16 ROTONDO FRANCESCO 28/12/1994 0,000 27 28 18 73,000 

17 ROLLO EMANUELE 09/11/1994 0,000 26 27 20 73,000 

18 PASTORE 
GIUSEPPE 
ANTONELLO 

21/06/1994 0,000 26 27 20 73,000 

19 QUARANTA 
GIUSEPPE 
MATTIA 

27/10/1993 0,000 26 27 20 73,000 

20 NIGRO SERAFINA 22/06/1991 0,000 27 28 18 73,000 

21 DE PALMA GIOVANNA 04/04/1985 0,000 27 29 17 73,000 

22 PATI VALERIA 23/05/1989 1,600 27 27 17 72,600 

23 SALA GRAZIELLA 12/09/1995 0,000 26 26 20 72,000 

24 DIFONZO MARCO 22/08/1995 0,000 29 23 20 72,000 

25 CORRADO FRANCESCA 14/06/1989 0,000 27 27 18 72,000 

26 CHITANI MARIA ALESSIA 25/05/1988 0,000 28 26 18 72,000 

27 VALENTE MARINA 13/05/1988 0,600 28 24 19 71,600 

28 TANCREDI MARIA ISABELLA 23/08/1991 0,200 28 25 18 71,200 

29 DI LECCE PAOLA 30/04/1997 0,030 27 24 20 71,030 

30 XHIHANI MONISA 25/06/1995 0,000 27 26 18 71,000 

31 CHIARITO MARIANGELA 26/04/1995 0,000 26 27 18 71,000 

32 LUCCARELLI FRANCESCA 23/03/1994 0,000 30 24 17 71,000 

33 DI MAGLIE FRANCESCA 03/11/1992 0,000 26 27 18 71,000 

Proposta N.ro 0000317/2025

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 3 

 

34 GALDINI FILOMENA 20/03/1992 0,000 28 25 18 71,000 

35 GAUDIANO ANGELA 19/04/1991 0,000 27 27 17 71,000 

36 DE SIATI LUDOVICO 26/09/1989 0,000 28 27 16 71,000 

37 CHIRICO GABRIELLA 26/08/1986 0,000 28 23 20 71,000 

38 GRABOWSKA 
ADRIANNA 
AGATA 

14/12/1993 0,080 27 25 18 70,080 

39 MASCIA ANNAPAOLA 03/07/1993 0,050 28 25 17 70,050 

40 PICCOLO MAURO 25/04/1996 0,000 25 28 17 70,000 

41 MURGOLO VALENTINA 19/02/1996 0,000 27 23 20 70,000 

42 DISPOTO LUCA 26/07/1994 0,000 28 24 18 70,000 

43 COLUCCI PIERANGELO 04/04/1994 0,000 25 25 20 70,000 

44 TENERELLI MICHELE 24/08/1993 0,000 24 27 19 70,000 

45 MARSICO PAOLA 19/05/1993 0,000 28 24 18 70,000 

46 LAGRECA VALERIA 17/05/1993 0,000 25 27 18 70,000 

47 MUCCI OLMINA 25/04/1993 0,000 27 26 17 70,000 

48 LASCIARREA GIULIA 28/06/1992 0,000 27 25 18 70,000 

49 D'ATTOLICO DANIELA ANNA 28/04/1992 0,000 26 26 18 70,000 

50 SCARABAGGIO GIUSEPPE 12/11/1988 0,500 27 23 19 69,500 

51 DEPALO DOMENICO 24/10/1991 0,458 27 24 18 69,458 

52 FIORENTINO ANGELA 10/04/1992 1,300 27 23 18 69,300 

53 CHIAPPERINI FRANCESCA 24/03/1995 0,250 28 23 18 69,250 

54 MILILLO MARTA 29/05/1992 0,208 26 25 18 69,208 

55 FIORE VALENTINA 25/10/1991 0,150 29 22 18 69,150 

56 CARPANETO DIANA 19/10/1995 0,100 27 24 18 69,100 

57 CARRASSI MONICA 22/07/1987 1,100 27 25 16 69,100 

58 BAVARO GIUSEPPE 19/04/1996 0,000 26 27 16 69,000 

59 GIORGIO MONICA 08/02/1995 0,000 28 23 18 69,000 

60 SGARAMELLA GIUSEPPE 04/02/1995 0,000 25 26 18 69,000 

61 STEFANELLI CRISTINA 19/04/1994 0,000 26 25 18 69,000 

62 
OLIVETO 
ROTONDO 

MARCO 25/05/1993 0,000 26 26 17 69,000 

63 VURRO MIRIANA 24/08/1992 0,000 26 27 16 69,000 

64 IMBRIANI MARIA ELENA 15/01/1982 0,000 25 26 18 69,000 

65 ANDRESCIANI LETIZIA 12/02/1995 0,211 24 26 18 68,211 

66 ALICINO IVANA 22/07/1995 0,000 27 23 18 68,000 

67 FUSILLO ARIANNA 26/10/1994 0,000 28 23 17 68,000 

68 CAMPANALE FLAVIA 21/07/1994 0,000 22 28 18 68,000 

69 AMORUSO ROSSELLA 26/10/1990 0,000 26 24 18 68,000 

70 GRECO 
SILVIA 
FORTUNATA 

25/09/1981 0,000 25 25 18 68,000 

71 GIANNELLI ILARIA 03/07/1993 0,600 24 25 18 67,600 

72 BONO GIAMMARCO 13/04/1992 1,600 27 21 18 67,600 

73 LABIANCA MICHELE 13/04/1991 0,500 21 28 18 67,500 

74 MASTROVITO PAOLA 10/05/1985 0,300 23 24 20 67,300 

Proposta N.ro 0000317/2025

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 4 

 

75 PASTORE ALESSANDRO 10/07/1994 0,000 30 22 15 67,000 

76 ANGIULLI GIUSEPPE 22/08/1988 0,000 23 24 20 67,000 

77 GIORGIO GIULIA 26/04/1996 0,000 26 25 15 66,000 

78 VITOBELLO ANDREA 30/12/1995 0,000 28 21 17 66,000 

79 TESSE ISABEL 23/12/1993 0,000 25 27 14 66,000 

80 PINTO ANTONELLA 13/10/1992 0,000 24 24 18 66,000 

81 PENATI GILDA 14/08/1984 0,000 27 21 18 66,000 

82 GRIECO PAOLA 15/09/1981 0,000 26 23 17 66,000 

83 MATTEUCCI MICHELE 15/02/1991 0,458 25 23 17 65,458 

84 DI PINTO GIUSEPPE 02/01/1990 0,458 26 21 18 65,458 

85 MUOLO CHIARA 21/06/1988 0,100 25 25 15 65,100 

86 CINIERO VALERIA 13/04/1996 0,000 26 23 16 65,000 

87 VITOBELLO MICHELE 05/09/1994 0,000 26 21 18 65,000 

88 SACCO DANIELE 30/06/1994 0,000 25 23 17 65,000 

89 NOMPLEGGIO ANTONIA 17/02/1993 0,000 26 21 18 65,000 

90 PINTO VITO 13/11/1990 0,000 26 21 18 65,000 

91 NETTI 
GIOVANNI 
STEFANO 

14/04/1995 0,542 22 24 18 64,542 

92 DI CLEMENTE GIUSEPPE 24/12/1990 0,250 25 23 16 64,250 

93 
RODADO 
GOMEZ 

ANA LAURA 02/05/1986 0,200 25 22 17 64,200 

94 SANTORO 
RAFFAELE 
FRANCESCO 

24/03/1982 0,500 24 23 16 63,500 

95 GARGANO CINZIA 16/10/1995 0,250 22 27 14 63,250 

96 BORRELLI BIANCA MARIA 02/05/1995 0,000 24 23 16 63,000 

97 CIALDELLA EMILIA 02/04/1993 0,000 26 23 14 63,000 

98 POPOVIC MARIJA 09/12/1989 0,000 25 21 17 63,000 

99 QUARANTA SALLUSTIO 01/03/1993 0,000 26 21 15 62,000 

100 UNGARI MARIA PIA 13/11/1995 0,000 21 23 17 61,000 

101 SANAPO ELENA 19/02/1997 0,000 21 21 14 56,000 

 
Considerato che 
 

il Direttore Generale f.f. in calce alla nota di trasmissione dei verbali, prot. n. 8235 del 30.01.2025, ha 
disposto, di procedere, all’assunzione dei vincitori, di ulteriori unità nell’ambito dei posti vacanti nel 
PTFP vigente;  
 

Richiamata 
 

la nota prot. n. 161160 del 31/12/2024, a firma congiunta del Direttore del Dipartimento Promozione 
della Salute e del Vicepresidente e Assessore alla Sanità, con la quale i Direttori Generali delle Aziende 
ed Enti del SSR sono stati autorizzati a procedere con le assunzioni che si rendano necessarie ed 
improcrastinabili, sempre nei limiti del tetto di spesa assegnato con D.G.R. n. 1876/2024; 
 
Visto l’art. 3 del DLgs 502/92 e s.m.i.; 
 

 
 

Proposta N.ro 0000317/2025

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 5 

 

Assunto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 

D E L I B E R A  
 

Per tutte le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 
 

di approvare gli atti e i verbali nn. 1 del 13.12.2024, 2 del 28.01.2025 e 3 del 29.01.2025 della 
Commissione Esaminatrice della procedura concorsuale, per titoli ed esami, per n. 2 posti di Dirigente 
Medico – disciplina “Anestesia e Rianimazione”; 
 

di approvare, conseguentemente la: 
 
Graduatoria dei candidati già specializzati nella disciplina oggetto del concorso o in disciplina 
equipollente: 

 

n. Cognome Nome 
Data di 
Nascita 

Totale 
Titoli 
20/20 

Prova 
Scritta 
21/30 

Prova 
Pratica 
21/30 

Prova 
Orale 
14/20 

Totale Generale 

1 VITULLI MARIO 23/01/1976 10,500 27 28 19 84,500 

2 LEONE ANGELA 23/01/1990 6,933 26 28 20 80,933 

3 VESTITO 
MARIA 
CONCETTA 

19/05/1988 10,750 26 25 19 80,750 

4 MARIANI CARMINIA 01/10/1989 10,130 26 27 17 80,130 

5 INNAMORATO ADRIANA 14/11/1992 8,000 27 26 18 79,000 

6 LA GROIA SERGIO 20/08/1991 8,644 25 25 18 76,644 

7 SPINELLI ANNA 10/07/1988 10,000 22 27 17 76,000 

8 LENOCI FABIO 05/05/1980 8,300 22 23 18 71,300 

 
Graduatoria dei candidati iscritti a partire dal secondo anno del relativo corso di specializzazione nella 
disciplina oggetto del concorso o in disciplina equipollente, ai sensi dell’art. 1, commi 547 e 548 della 
legge 145/2018 e s.m.i.: 
 

n. Cognome Nome 
Data di 
Nascita 

Total
e 

Titoli 
20/2

0 

Prov
a 

Scritt
a 

21/3
0 

Prova 
Pratic

a 
21/30 

Prova 
Orale 
14/20 

Totale 
Generale 

1 LIPPOLIS NUNZIA 17/07/1989 1,830 30 27 19 77,830 

2 PAPALEO ELISABETTA 18/03/1990 0,000 29 28 20 77,000 

3 PERAGINE ALESSIA 10/10/1994 0,000 29 27 20 76,000 

4 MELIOTA FRANCESCO 14/04/1993 0,000 28 28 20 76,000 

5 BELLINO GRAZIANA 10/01/1992 0,000 29 27 20 76,000 

6 LOMBARDO ILENIA 19/04/1992 1,730 27 29 18 75,730 

7 TOTA GIANFRANCO 09/03/1993 0,500 28 28 18 74,500 

8 SOLDATELLI ALESSIA 08/11/1990 0,400 27 28 19 74,400 

9 DI TERLIZZI CATERINA 12/01/1990 0,400 29 25 20 74,400 

10 LARASPATA CRISTIANA 15/03/1994 0,100 27 27 20 74,100 

Proposta N.ro 0000317/2025

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 6 

 

11 ANTONELLI ANGELO 10/10/1992 0,000 28 26 20 74,000 

12 FICARELLA ALESSIA 08/07/1992 0,000 30 27 17 74,000 

13 CAVALLO ROBERTA 07/09/1990 0,000 27 28 19 74,000 

14 RAGONE ANGELA 01/05/1988 0,000 27 27 20 74,000 

15 MODUGNO CARMEN 24/08/1986 3,200 28 24 18 73,200 

16 ROTONDO FRANCESCO 28/12/1994 0,000 27 28 18 73,000 

17 ROLLO EMANUELE 09/11/1994 0,000 26 27 20 73,000 

18 PASTORE 
GIUSEPPE 
ANTONELLO 

21/06/1994 0,000 26 27 20 73,000 

19 QUARANTA 
GIUSEPPE 
MATTIA 

27/10/1993 0,000 26 27 20 73,000 

20 NIGRO SERAFINA 22/06/1991 0,000 27 28 18 73,000 

21 DE PALMA GIOVANNA 04/04/1985 0,000 27 29 17 73,000 

22 PATI VALERIA 23/05/1989 1,600 27 27 17 72,600 

23 SALA GRAZIELLA 12/09/1995 0,000 26 26 20 72,000 

24 DIFONZO MARCO 22/08/1995 0,000 29 23 20 72,000 

25 CORRADO FRANCESCA 14/06/1989 0,000 27 27 18 72,000 

26 CHITANI MARIA ALESSIA 25/05/1988 0,000 28 26 18 72,000 

27 VALENTE MARINA 13/05/1988 0,600 28 24 19 71,600 

28 TANCREDI MARIA ISABELLA 23/08/1991 0,200 28 25 18 71,200 

29 DI LECCE PAOLA 30/04/1997 0,030 27 24 20 71,030 

30 XHIHANI MONISA 25/06/1995 0,000 27 26 18 71,000 

31 CHIARITO MARIANGELA 26/04/1995 0,000 26 27 18 71,000 

32 LUCCARELLI FRANCESCA 23/03/1994 0,000 30 24 17 71,000 

33 DI MAGLIE FRANCESCA 03/11/1992 0,000 26 27 18 71,000 

34 GALDINI FILOMENA 20/03/1992 0,000 28 25 18 71,000 

35 GAUDIANO ANGELA 19/04/1991 0,000 27 27 17 71,000 

36 DE SIATI LUDOVICO 26/09/1989 0,000 28 27 16 71,000 

37 CHIRICO GABRIELLA 26/08/1986 0,000 28 23 20 71,000 

38 GRABOWSKA 
ADRIANNA 
AGATA 

14/12/1993 0,080 27 25 18 70,080 

39 MASCIA ANNAPAOLA 03/07/1993 0,050 28 25 17 70,050 

40 PICCOLO MAURO 25/04/1996 0,000 25 28 17 70,000 

41 MURGOLO VALENTINA 19/02/1996 0,000 27 23 20 70,000 

42 DISPOTO LUCA 26/07/1994 0,000 28 24 18 70,000 

43 COLUCCI PIERANGELO 04/04/1994 0,000 25 25 20 70,000 

44 TENERELLI MICHELE 24/08/1993 0,000 24 27 19 70,000 

45 MARSICO PAOLA 19/05/1993 0,000 28 24 18 70,000 

46 LAGRECA VALERIA 17/05/1993 0,000 25 27 18 70,000 

47 MUCCI OLMINA 25/04/1993 0,000 27 26 17 70,000 

48 LASCIARREA GIULIA 28/06/1992 0,000 27 25 18 70,000 

49 D'ATTOLICO DANIELA ANNA 28/04/1992 0,000 26 26 18 70,000 

50 SCARABAGGIO GIUSEPPE 12/11/1988 0,500 27 23 19 69,500 

51 DEPALO DOMENICO 24/10/1991 0,458 27 24 18 69,458 

Proposta N.ro 0000317/2025

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 7 

 

52 FIORENTINO ANGELA 10/04/1992 1,300 27 23 18 69,300 

53 CHIAPPERINI FRANCESCA 24/03/1995 0,250 28 23 18 69,250 

54 MILILLO MARTA 29/05/1992 0,208 26 25 18 69,208 

55 FIORE VALENTINA 25/10/1991 0,150 29 22 18 69,150 

56 CARPANETO DIANA 19/10/1995 0,100 27 24 18 69,100 

57 CARRASSI MONICA 22/07/1987 1,100 27 25 16 69,100 

58 BAVARO GIUSEPPE 19/04/1996 0,000 26 27 16 69,000 

59 GIORGIO MONICA 08/02/1995 0,000 28 23 18 69,000 

60 SGARAMELLA GIUSEPPE 04/02/1995 0,000 25 26 18 69,000 

61 STEFANELLI CRISTINA 19/04/1994 0,000 26 25 18 69,000 

62 
OLIVETO 
ROTONDO 

MARCO 25/05/1993 0,000 26 26 17 69,000 

63 VURRO MIRIANA 24/08/1992 0,000 26 27 16 69,000 

64 IMBRIANI MARIA ELENA 15/01/1982 0,000 25 26 18 69,000 

65 ANDRESCIANI LETIZIA 12/02/1995 0,211 24 26 18 68,211 

66 ALICINO IVANA 22/07/1995 0,000 27 23 18 68,000 

67 FUSILLO ARIANNA 26/10/1994 0,000 28 23 17 68,000 

68 CAMPANALE FLAVIA 21/07/1994 0,000 22 28 18 68,000 

69 AMORUSO ROSSELLA 26/10/1990 0,000 26 24 18 68,000 

70 GRECO 
SILVIA 
FORTUNATA 

25/09/1981 0,000 25 25 18 68,000 

71 GIANNELLI ILARIA 03/07/1993 0,600 24 25 18 67,600 

72 BONO GIAMMARCO 13/04/1992 1,600 27 21 18 67,600 

73 LABIANCA MICHELE 13/04/1991 0,500 21 28 18 67,500 

74 MASTROVITO PAOLA 10/05/1985 0,300 23 24 20 67,300 

75 PASTORE ALESSANDRO 10/07/1994 0,000 30 22 15 67,000 

76 ANGIULLI GIUSEPPE 22/08/1988 0,000 23 24 20 67,000 

77 GIORGIO GIULIA 26/04/1996 0,000 26 25 15 66,000 

78 VITOBELLO ANDREA 30/12/1995 0,000 28 21 17 66,000 

79 TESSE ISABEL 23/12/1993 0,000 25 27 14 66,000 

80 PINTO ANTONELLA 13/10/1992 0,000 24 24 18 66,000 

81 PENATI GILDA 14/08/1984 0,000 27 21 18 66,000 

82 GRIECO PAOLA 15/09/1981 0,000 26 23 17 66,000 

83 MATTEUCCI MICHELE 15/02/1991 0,458 25 23 17 65,458 

84 DI PINTO GIUSEPPE 02/01/1990 0,458 26 21 18 65,458 

85 MUOLO CHIARA 21/06/1988 0,100 25 25 15 65,100 

86 CINIERO VALERIA 13/04/1996 0,000 26 23 16 65,000 

87 VITOBELLO MICHELE 05/09/1994 0,000 26 21 18 65,000 

88 SACCO DANIELE 30/06/1994 0,000 25 23 17 65,000 

89 NOMPLEGGIO ANTONIA 17/02/1993 0,000 26 21 18 65,000 

90 PINTO VITO 13/11/1990 0,000 26 21 18 65,000 

91 NETTI 
GIOVANNI 
STEFANO 

14/04/1995 0,542 22 24 18 64,542 

92 DI CLEMENTE GIUSEPPE 24/12/1990 0,250 25 23 16 64,250 

Proposta N.ro 0000317/2025

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 8 

 

93 
RODADO 
GOMEZ 

ANA LAURA 02/05/1986 0,200 25 22 17 64,200 

94 SANTORO 
RAFFAELE 
FRANCESCO 

24/03/1982 0,500 24 23 16 63,500 

95 GARGANO CINZIA 16/10/1995 0,250 22 27 14 63,250 

96 BORRELLI BIANCA MARIA 02/05/1995 0,000 24 23 16 63,000 

97 CIALDELLA EMILIA 02/04/1993 0,000 26 23 14 63,000 

98 POPOVIC MARIJA 09/12/1989 0,000 25 21 17 63,000 

99 QUARANTA SALLUSTIO 01/03/1993 0,000 26 21 15 62,000 

100 UNGARI MARIA PIA 13/11/1995 0,000 21 23 17 61,000 

101 SANAPO ELENA 19/02/1997 0,000 21 21 14 56,000 
 

di dichiarare vincitori del concorso in argomento i primi tre candidati classificatisi nella graduatoria dei 
dirigenti medici specialisti e, precisamente: 
 

Posizione 
Graduatoria 

Cognome Nome Data di Nascita 

1 VITULLI MARIO 23/01/1976 

2 LEONE ANGELA 23/01/1990 

3 VESTITO MARIA CONCETTA 19/05/1988 

 
di procedere all’assunzione degli stessi a tempo indeterminato; 
 
di procedere, inoltre, all’assunzione a tempo indeterminato di ulteriori cinque candidati risultati idonei 
nella predetta graduatoria e, precisamente: 
 

Posizione 
Graduatoria 

Cognome Nome Data di Nascita 

4 MARIANI CARMINIA 01/10/1989 

5 INNAMORATO ADRIANA 14/11/1992 

6 LA GROIA SERGIO 20/08/1991 

7 SPINELLI ANNA 10/07/1988 

8 LENOCI FABIO 05/05/1980 
 

di stipulare con i predetti candidati il relativo contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato, 
a decorrere dalla data di sottoscrizione dello stesso, secondo le norme contrattuali del vigente CCNL 
Area Sanità cui si rimanda per la disciplina e regolamentazione degli aspetti giuridici ed economici; 
 

di stabilire che gli interessati sono soggetti per quanto concerne il periodo di prova alle disposizioni di 
cui all’art. 16 del CCNL dell’Area Sanità 2019 – 2021 salvo che lo stesso non sia stato già superato nel 
medesimo profilo con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato superiore a 12 mesi; 

di procedere, inoltre, all’assunzione a tempo determinato parziale (32 ore settimanali) di ulteriori 
cinque candidati risultati idonei nella graduatoria dei medici in formazione specialistica e, 
precisamente: 
 

Proposta N.ro 0000317/2025

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 9 

 

Posizione 
Graduatoria 

Cognome Nome Data di Nascita 

1 LIPPOLIS NUNZIA 17/07/1989 

2 PAPALEO ELISABETTA 18/03/1990 

3 PERAGINE ALESSIA 10/10/1994 

4 MELIOTA FRANCESCO 14/04/1993 

5 BELLINO GRAZIANA 10/01/1992 
 

di precisare, che in caso di eventuale rinuncia da parte di uno o più dei suddetti candidati, si procederà 
con lo scorrimento della medesima graduatoria dei dirigenti in formazione specialistica, fino alla 
concorrenza dei posti da coprire con il presente provvedimento; 
 

di disporre, che l’assunzione dei medici in formazione specialistica sarà a tempo determinato parziale 
(nr. 32 ore settimanili) ai sensi dell’art. 1, commi 547, 548 e 548 bis della legge 145/2018 e s.m.i., fino 
al conseguimento del titolo di specializzazione e, successivamente alla comunicazione da parte degli 
stessi del conseguimento del titolo, si procederà alla loro assunzione a tempo indeterminato senza 
adozione di ulteriore atto deliberativo; 
 

di dare atto che  
 

la spesa per le assunzioni delle unità di cui al presente provvedimento rientra nei limiti di spesa 
complessivi di cui all’art. 2, comma 71, L. 191/2009, trattandosi di posti previsti nel citato P.T.F.P 
aziendale e, nei limiti del tetto di spesa assegnato con D.G.R. n. 1876/2024; 
 

la spesa presunta, rinveniente dal presente provvedimento, stimata in € 969.705,11, da imputare nel 
Bilancio 2025 è così suddivisa:  

 
COMPETENZE FISSE   €      712.076,01 imputato sul conto economico 72110500005;  
ONERI SOCIALI    €      197.102,64 imputato sul conto economico 72110500040;  
IRAP     €        60.526,46 imputato sul conto economico 76010000005.  

 

di dare atto, che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto dei principi e delle disposizioni 
in materia di trattamento dei dati, ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. e del Regolamento UE 
2016/679 (GDPR) per quanto concerne la pubblicazione sull’Albo pretorio online; 
 

di attestare, che tutti i firmatari del presente atto attestano di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis, L. 241/90. artt. 6,7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, 
vigente codice di comportamento aziendale e art. 1, c. 9, lett. E), L. 190/2012 – quest’ultimo come 
recepito, a livello aziendale, dalla Sezione Anticorruzione e Trasparenza del vigente PIAO – tale da 
pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato 
in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, 
d.lgs. 165/2001; 

 

di dare atto, che per eventuali correzioni di errori materiali, si procederà a rettifica con determina 
dirigenziale. 

Proposta N.ro 0000317/2025

Deliberazione del Direttore Generale



 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

   

 

PROFILI CONTABILI

RILEVANTE, a valere su: NON rilevante

Conto Economico/Patrimoniale Anno Importo

72110500005 - Competenze fisse Dirigenza Medica e Veterinaria Tempo ... 2025 712.076,01

72110500040 - Oneri sociali su restanti retribuzioni Dirigenza Medica e ... 2025 197.102,64

76010000005 - IRAP su pers. dip. (Base imp.le Redditi da Lavoro) 2025 60.526,46

CONTIENE liquidazione NON Contiene Liquidazione

ONERI DI PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA EX D. LGS. 33/2013:

SOGGETTA a pubblicazione NON soggetta a pubblicazione

ONERI DI RISERVATEZZA:

CONTIENE dati personali da NON pubblicare NON contiene dati personali

DESTINATARI NOTIFICA/TRASMISSIONE

Area Gestione Risorse Umane Area Gestione Risorse Finanziarie

PROPOSTA N.RO 20250000317 APPROVATA CON DELIBERAZIONE N.RO 20250000269 DEL 10/02/2025
Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al
proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è
stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento
predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.
I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento
aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, della vigente
sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e
compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

RUOLO NOME E COGNOME FIRMA

Responsabile del Procedimento ai sensi
della L. 241/1990 Chiapperino Francesca Firmato digitalmente il

07/02/2025 12:18

Responsabile UOS/UOSD Fruscio Lorenzo Firmato digitalmente il
07/02/2025 13:55

Direttore/Responsabile di Struttura Popolizio Rachele Firmato digitalmente il
10/02/2025 13:06


